ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, Estado do Espírito Santo, em cumprimento ao

disposto no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações, torna público que

o Excelentíssimo Senhor Presidente, no uso de suas atribuições legais, ratificou integralmente o

Parecer Jurídico de fls. 14–17, emitido pela Procuradoria Jurídica desta Casa Legislativa, nos

autos do Processo Administrativo nº 1024/2025, reconhecendo a possibilidade de DISPENSA

DE LICITAÇÃO para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

substituição de pastilhas de freio do veículo Onix Sedan, integrante da frota oficial da Câmara

Municipal de Cariacica.

EMPRESA VENCEDORA: JANILSON SCOPEL AUTO CENTER ME.

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 1/2026

VALOR TOTAL: R$ 1.270,00

VÍNCULO: 1.500.0000.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC. PES. JURIDICA

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 01.031.0039.2.0219 – Manutenção de unidade CMC

Cariacica – ES, 22 de janeiro de 2026

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente